ПРОТОКОЛ № 4
 ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОХВИСТНЕВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________

г. Похвистнево                                                                                  от 28.12.2023 г.
ул. Ленинградская, д. 9                                                                    09 ч. 00 мин.

Антинаркотическая комиссия муниципального района Похвистневский Самарской области в составе:

Председательствующий:

Глава муниципального района

Похвистневский  Самарской области                                                 Ю.Ф. Рябов

Зам. председателя комиссии                                                                Ю.Р. Алекян

Зам председателя комиссии                                                                С.В. Черкасов

Секретарь комиссии

                                         Л.Н. Зверева

	Члены комиссии:

            Е.А. Разумов                       А.А. Пугаев                                     О. А. Денисова

Н.А. Аверина

С.Ф. Дынга

О.А. Романова

М.П. Андреев
А.Ф. Дорошин

И.М. Козик

Е.И. Макарова

Д.Г. Савин

А.А. Константинов

Е.В. Хуснутдинова

М.В. Соколова

О.В. Силавская

Приглашенные:

Похвистневская

межрайонная  прокуратура

 - О.В. Дубков
Врач-психиатр-нарколог ГБУЗ СО Похвистневская ЦБГР

- С.В. Хохлов

Главный редактор газеты «Вестник Похвистневского района»
        - Т.В. Лапшина

Главы сельских поселений

1.  Анализ профилактической работы в образовательных учреждениях м.р. Похвистневский организованный по результатам социально-психологического тестирования с обучающимися «группы риска».
Слушали:____________________________________________________________

(Аверину Н.А.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

1.1. Информацию принять к сведению.
1.2. Рекомендовать образовательным учреждениям (ГБОУ СОШ с. Алькино, Большой Толкай, Красные Ключи, Малое Ибряйкино, Малый Толкай, Подбельск, Рысайкино, Савруха, Староганькино, Старопохвистнево), совместно со специалистами субъектов профилактики, провести профилактическую работу с учащимися «группы риска», выявленными в результате тестирования.

Срок: I квартал 2024 года.
2. Роль учреждений дополнительного образования в профилактике наркомании среди несовершеннолетних м.р. Похвистневский.

Слушали:____________________________________________________________

(Аверину Н.А.)

Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Рекомендовать образовательным учреждениям в целях профилактики безнадзорности, преступности и иных правонарушений среди несовершеннолетних привлекать в процесс дополнительного образования учащихся с 1 по 11 классы.

Срок: постоянно.

2.3. Рекомендовать секретарю КДНиЗП направлять списки несовершеннолетних, состоящих на контроле в КДНиЗП, в учреждения дополнительного образования (ЦВР «Эврика», ДЮСШ).

Срок: постоянно

2.4. Рекомендовать всем субъектам профилактики размещать в газете «Вестник Похвистневского района» информацию о проведенных мероприятиях антинаркотической направленности.

Срок: постоянно.
3. Информационно-пропагандистские мероприятия по профилактике наркомании и пропаганда здорового образа жизни на территории м.р. Похвистневский.

Слушали:____________________________________________________________

(Аверину Н.А., Хохлова С.В., Савина Д.Г., Хуснутдинову Е.В., Соколову М.В., Козик И.М.)

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Членам АНК м.р. Похвистневский продолжать проводить просветительские мероприятия по формированию антинаркотического мировоззрения среди граждан Похвистневского района.

Срок: в течение 2024 года.
4. Информация об отдыхе, оздоровлении и занятости детей и подростков, в том числе находящихся на учете в отделении Семья, КДНиЗП, ОДН.
Слушали:____________________________________________________________

(Козик И.М., Хуснутдинову Е.В., Савина Д.Г., Соколову М.В.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Рекомендовать Комитету спорта, Управлению культуры, ДМО, отделению Семья обеспечить максимальную занятость, в т.ч. оздоровление в летний период несовершеннолетних, состоящих на учетах в КДНиЗП, ОДН, отделении Семьи.
Срок:  июнь-август 2024 года.
4.3. Рекомендовать Главам с.п. в целях обеспечения прав детей на полноценный отдых и оздоровление оказать содействие отделения Семья в организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних, направить малоимущие семьи в отделение Семья для получения путевок в детские оздоровительные учреждения.

Срок: май-август 2024 года
5. Анализ наркоситуации на территории м.р. Похвистневский за 2023 год.

Слушали:____________________________________________________________
(Хохлова С.В., Пугаева А.А.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

5.1. Мониторинг наркоситуации на территории м.р. Похвистневский принять к сведению.
5.2. Рекомендовать МО  МВД России «Похвистневский» совместно с ГБУЗ СО Похвистневская ЦБГР» :

5.2.1. продолжить работу по контролю за наркозависимыми лицами стоящих на учете с диагнозом «наркомания»;
Срок: 2024 год

5.2.2. ежеквартально проводить анализ оперативной обстановки, связанной с незаконным оборотом наркотических средств на территории м.р. Похвистневский. Информацию направлять в адрес АНК м.р. Похвистневский.
Срок: до 05 числа месяца, следующего за отчетным.
5.3. Рекомендовать Главам сельских поселений сообщать в МО МВД России «Похвистневский» о подозрительных и иностранных гражданах проживающих на территории Похвистневского района.

Срок: постоянно
6. Анализ сведений об острых отравлениях наркотическими веществами в т.ч. с летальным исходом, зарегистрированных на в Похвистневском районе за 2023 год (в сравнении с 2022 годом).
Слушали:____________________________________________________________

(Пугаева А.А., Хохлова С.В.)

 Большинством голосов членов, присутствующих на заседании, комиссия решила:

6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Рекомендовать ГБУЗ СО «Похвистневская ЦБГР» совместно с МО МВД России «Похвистневский» продолжить обмен информацией о лицах, длительное время не являющихся на осмотр, для установления их возможного местонахождения и организации оказания необходимой наркологической помощи.
Срок: постоянно
7. Принятие плана работы АНК м.р. Похвистневский на 2024 год.

Слушали:____________________________________________________________

(Черкасова С.В.)

7.1. Разместить утвержденный план работы на 2024 год антинаркотической комиссии м.р. Похвистневский на официальном сайте Администрации м.р. Похвистневский Самарской области в разделе «Антинаркотическая комиссия».

Срок: январь 2024 года.

Заместитель председателя АНК

С.В. Черкасов

Секретарь АНК
Л.Н. Зверева